[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 10.06.2021.
                                                                                      №   742
О   проведении мероприятий,
посвященных Дню памяти и скорби
            В связи с проведением в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район» мероприятий, посвященных  Дню памяти и скорби 22 июня 2021 года, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Отделу культуры администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский  район» (Л. И. Прокопова):
           1.1. Организовать проведение  мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби   22 июня  2021 года.
           1.2. Провести 22 июня 2021 г. в 12.00 на Площади Победы торжественный митинг-реквием «Помним все… Забыть не вправе!», посвященный Дню памяти и скорби, церемонию возложения венков, цветов к Вечному огню, памятным и мемориальным местам Людиновского района.

           1.3. Обеспечить проведение  Всероссийской минуты молчания 22 июня 2021г. в 12.15. на территории Людиновского района.
           2. МАУ «Агентство «Мой город» (Е. И. Шаров) организовать работы по уборке места проведения митинга-реквиема и  проверке электрообеспечения в месте проведения мероприятий (Площадь Победы).
           3. Рекомендовать  начальнику  МО МВД России «Людиновский»  С. И. Шарову обеспечить общественный порядок на время проведения мероприятий.

           4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, расположенных на территории муниципального района, принять активное участие в организации  и проведении мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби  на территориях поселений.
             5. Контроль  за  исполнением  данного   постановления   возложить   на  заместителя  главы администрации   муниципального   района     «Город   Людиново  и  Людиновский район»  Е. В. Фоменко.

           6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

муниципального района                                                                                                  Д. С. Удалов

	Приложение №1

к постановлению администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

от «10.06.2021 № 742

ПЛАН ОСНОВНЫХ РАЙОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,

ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ ПАМЯТИ (2021 г.)
	№ п/п
	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия (форма проведения)
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	1
	21.06.2021 г.

21.00
	Всероссийская акция «Свеча Памяти»
	Площадь Победы
	Отдел социального развития

Отдел культуры

	2
	22.06.2021г.

10.00ч
	Час памяти «Война. Печальней слова нет»
	МКУДО ЛШИ № 1

Учебный корпус №1

(ул. Фокина, д. 15)

	МКУДО «Людиновская школа искусств №1»

	3
	22.06.21г.

10.30
	Викторина «Песни о войне»
	МКОУ ДО «Дом детского творчества»
	Отдел образования

	4
	22.06.2021г.11.00
	Устный журнал

«Тот самый первый день, и первый шаг к Победе»
	Центральная районная детская библиотека

https://ok.ru/kids.crdb

https:///vk.com/kids.crdb
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	5
	22.06.21г.

12.00
	 Митинг-реквием «Вспомним всех поименно»
	Братское захоронение около храма Сергия Радонежского
	Отдел образования

	6
	22.06.21г. 12.00
	Вахта памяти среди воспитанников летнего лагеря с дневным пребыванием детей «Люди мира, на минуту встаньте!»
	МКОУ «Средняя школа № 10 им. И.Я. Чугунова»
	Отдел образования

	7
	22.06.21г.

12.00
	Тематическая линейка «Вставай, страна огромная!»
	МКОУ «Средняя школа № 6 имени Героя Советского Союза А.И.Свертилова»
	Отдел образования

	8
	22.06.21г. 12.00
	Митинг на братской могиле д. Войлово с возложением цветов
	Братская могила
 д. Войлово

	Отдел образования

	9
	22.06.21г.

12.00
	Митинг на тему «Защитникам - слава и память»
	МКОУ «Основная школа №5»
	Отдел образования

	10
	22.06.21г. 12.00
	Митинг «Защитникам  - слава и память»
	МКОУ «Средняя школа №2»
	Отдел образования

	11
	22.06.21г.

12.00
	Дистанционный классный час «Начало войны» (он-лайн)
	МКОУ «Средняя школа №3»
	Отдел образования

	12
	22.06.21г.

12.00
	Митинг «День памяти и скорби»
	МКОУ «Основная школа № 8»
	Отдел образования

	13
	22.06.2021г.

11.45
12.15.

12.20
	Митинг-реквием, посвященный Дню памяти и скорби «Помним все… Забыть не вправе!»
Всероссийская акция «Минута молчания»

Церемония возложения цветов, венков к Вечному огню, памятным и мемориальным местам Людиновского района
	Площадь Победы
	МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

	14
	22.06.2021г.
12.00
	«41-й. Вспомним, люди, подвиг Родины!..» церемония возложения  цветов к братскому захоронению
	Д.Слободка
	МКУ «Центр культурного развития» ЦСДК с.Заречный

	15
	22.06.2021г.

12.00
	Митинг, посвященный Дню памяти и скорби

«Тот самый первый день войны»
	Братская могила

СП «Деревня Заболотье»
	МКУ «Центр культурного развития»

Заболотский СДК

	16
	22.06.2021г.

12.00
	Церемония возложения цветов к братскому захоронению «41-й. Вспомним, люди, подвиг Родины!..»
	д.Слободка
	МКУ «Центр культурного развития»

Передвижной центр культуры

	17
	22.06.2021г12.15
	Митинг среди воспитанников летнего лагеря с дневным пребыванием детей,  посвященный Дню памяти и скорби
	Мемориальный комплекс
с. Букань
	Отдел образования

	18
	22.06.2021г.

13.00
	Час памяти к Дню памяти и скорби «Тот самый первый день войны»
	д. Погост
	МКУ «Центр культурного развития»

Передвижной центр культуры

	19
	22.06.2021г. 15.00
	Встреча-диалог «И дети тоже победили в той войне»
	Центральная районная библиотека

https://ok.ru/cbsludinovo

https://vk.com/cbsludinovo http://библио-центр.рф
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	20
	22.06.2021г.

15.00
	Час информации с просмотром презентации «Ах, война, что ты, подлая, сделала»
	Игнатовский СДК
	МКУ «Центр культурного развития»

Игнатовский СДК

	21
	22.06.2021г.

15.00
	Час памяти «Тот самый первый день войны»
	Букановский СДК
	МКУ «Центр культурного развития»

Букановский СДК

	22
	22.06.2021г.

19.00
	Возложение цветов к обелиску «Свеча памяти»
	Игнатовский СДК
	МКУ «Центр культурного развития»

Игнатовский СДК

	23
	22.06.2021г.

20.00
	Патриотическая акция, посвященная Дню памяти и скорби «Свеча памяти»
	Манинский СДК

(Братская могила)
	МКУ «Центр культурного развития» Манинский СДК

	24
	22.06.2021г.

21.00
	Акция

«Огненная картина войны»
	Открытая площадка МКУК «Районный Дом культуры»
	МКУК «Районный Дом культуры»

	На проведение